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Annotatsiya 

Maqolada Oʻzbekistonda moliyaviy barqarorlikni taʼminlash hamda atrof-

muhitni muhofaza qilish maqsadida pul-kredit siyosati vositalarini “yashil” kreditlar 

va investitsiyalar bilan uygʻunlashtirish masalalari tahlil qilinadi. Shuningdek, bu 

borada Oʻzbekiston va xorij tajribalari, amaliy tavsiyalar hamda prognozlar keltiriladi. 

Kalit soʻzlar: yashil iqtisodiyot, tijorat banklari, maqsadli refinas, inflyatsiya, 

barqaror moliya, ekologik moliyalashtirish, davlat rejali dasturlari, pul-kredit siyosati, 

iqtisodiy barqarorlik. 

Аннотация 

В статье анализируются вопросы интеграции инструментов денежно-

кредитной политики с «зелёными» кредитами и инвестициями в целях 

обеспечения финансовой стабильности и охраны окружающей среды в 

Узбекистане. Кроме того, приведены зарубежный и отечественный опыт, 

практические рекомендации и прогнозы по данной тематике.  

Ключевые слова: зелёная экономика, коммерческие банки, целевое 

рефинансирование, инфляция, устойчивые финансы, экологическое 

финансирование, государственные программные проекты, денежно-кредитная 
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Abstract 

The article analyzes the issues of integrating monetary policy instruments with 

“green” loans and investments to ensure financial stability and environmental 

protection in Uzbekistan. It also presents international and domestic experiences, 

practical recommendations, and forecasts in this area. 

Keywords: green economy, commercial banks, targeted refinancing, inflation, 

sustainable finance, environmental financing, state development programs, monetary 

policy, economic stability. 

KIRISH 

Yashil iqtisodiyot tushunchasi ilk bor 1972-yilda Stokgolm shahrida bo‘lib o‘tgan 

Birlashgan Millatlar Tashkilotining Atrof-muhit bo‘yicha konferensiyasida ekologik 

jihatdan barqaror rivojlanish va iqtisodiy o‘sish jarayonlarini uyg‘unlashtirish zarurati 

sifatida ilgari surilgan. Mazkur konsepsiya 1992-yilda Rio-de-Janeyroda o‘tkazilgan 

“Atrof-muhit va taraqqiyot” sammitida yanada kengaytirilib, global iqtisodiyotning 

yangi paradigmasi sifatida e’tirof etildi. Hozirgi kunda yashil iqtisodiyot insoniyat 

taraqqiyotining muhim strategik yo‘nalishiga aylangan bo‘lib, rivojlangan va 
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rivojlanayotgan mamlakatlarda iqtisodiy siyosatning ustuvor yo‘nalishlaridan birini 

tashkil etadi. 

O‘zbekistonda ham so‘nggi yillarda ekologik barqarorlik, tabiiy resurslardan 

oqilona foydalanish va “yashil” investitsiyalarni kengaytirish davlat siyosatining 

muhim tarkibiy qismiga aylandi. Xususan, Prezidentning 2019-yil 4-oktabrdagi PQ–

4477-son qarori bilan tasdiqlangan “2019–2030-yillarda O‘zbekiston 

Respublikasining Yashil iqtisodiyotga o‘tish strategiyasi” hamda 2022-yil 2-

dekabrdagi PQ–436-son qarori orqali “2030-yilgacha yashil iqtisodiyotga o‘tish 

islohotlari samaradorligini oshirish” chora-tadbirlari belgilab berildi. “Yashil makon” 

milliy loyihasi doirasida esa ko‘p yillik daraxt ekish, chiqindilarni qayta ishlash, 

energiya tejamkor texnologiyalarni joriy etish va atrof-muhitni muhofaza qilish 

bo‘yicha tizimli ishlar yo‘lga qo‘yilgan. 

Bundan tashqari, O‘zbekiston Respublikasi Markaziy banki tomonidan iqtisodiy 

barqarorlikni ta’minlash maqsadida pul-kredit siyosatini modernizatsiya qilish, 

inflyatsiyani 5 foiz darajagacha pasaytirish va barqaror moliyaviy tizimni 

shakllantirish bo‘yicha chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda. Bunday sharoitda 

iqtisodiy o‘sishni jadallashtirish bilan bir qatorda, ekologik xavfsizlikni ta’minlash, 

ijtimoiy mas’uliyatni kuchaytirish va yashil moliyaviy instrumentlarni keng joriy etish 

dolzarb strategik vazifaga aylanmoqda. 

Ushbu maqolaning ilmiy maqsadi — Oʻzbekistonda bank-kredit tizimi vositasida 

yashil iqtisodiyotni qoʻllab-quvvatlash mexanizmlarini, jumladan, yashil kreditlar, 

ESG (Environmental, Social, Governance) standartlarini joriy etish hamda maqsadli 

refinas vositalarini iqtisodiy barqarorlik bilan uygʻunlashtirish imkoniyatlarini tahlil 

qilishdan iborat. Shu bilan birga, jahon tajribasini mahalliy sharoit bilan solishtirish 

asosida “yashil” moliyalashtirishning samaradorligini baholash, uning inflyatsiyaga, 

moliyaviy sektor barqarorligiga va milliy iqtisodiyotning raqamli transformatsiyasiga 

taʼsirini aniqlash ham tadqiqotning ustuvor yoʻnalishlaridan biri sifatida belgilangan. 

Natijada maqola Oʻzbekistonda yashil iqtisodiyot konsepsiyasini amaliyotga joriy 

etishda bank sektorining rolini kuchaytirish, moliyaviy vositalarni ekologik 

ustuvorliklar bilan uygʻunlashtirish hamda uzoq muddatli barqaror iqtisodiy oʻsishning 

ilmiy asoslarini shakllantirishga qaratilgan. 

ADABIYOTLAR SHARHI 

Tadqiqotda foydalanilgan ilmiy adabiyotlarda iqtisodiy siyosatni shakllantirishda 

asos boʻluvchi ikki yirik makroiqtisodiy yoʻnalish — monetarizm va keynschilik 

yondashuvlari keng yoritilgan. Monetarizm tarafdorlari fikricha, iqtisodiy oʻsish va 

inflyatsiya jarayonlarini tartibga solishning eng muhim omili — bu pul massasi ustidan 

qatʼiy nazoratni oʻrnatishdir. Mashhur amerikalik iqtisodchi Milton Fridman 

taʼkidlaganidek, “inflyatsiya doimo va har qanday sharoitda pul massasining ortishi 

bilan bogʻliq jarayondir”. U oʻz asarlarida iqtisodiy muvozanatni saqlash uchun pul 

emissiyasining hajmini cheklash zarurligini, inflyatsiyani qisqa va uzoq muddatli 

davrda aynan pul taklifini tartibga solish orqali jilovlash mumkinligini asoslab bergan. 

Keynschilik esa buning aksiga, iqtisodiy jarayonlarda davlatning faol ishtirokini 

muhim deb biladi. Ingliz iqtisodchisi Jon Meynard Keyns 1936-yilda yozgan “Ish 
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oʻrinlari, foiz va pulning umumiy nazariyasi” asarida davlat xarajatlari va valyuta 

siyosatini oʻzgartirish orqali yalpi talabni boshqarish mumkinligini taʼkidlaydi. Uning 

fikricha, davlatning investitsion xarajatlarni oshirishi yoki kamaytirishi inflyatsiya va 

bandlik darajasiga bevosita taʼsir koʻrsatadi. Aynan shu yondashuv iqtisodiy inqiroz 

sharoitlarida ish oʻrinlarini saqlab qolish, ishlab chiqarish hajmini tiklash va moliyaviy 

barqarorlikni taʼminlash imkonini beradi. 

2008-yilgi global moliyaviy inqiroz davrida AQSh Federal Rezerv tizimi raisi 

Ben Bernanke tomonidan amalga oshirilgan kengaytirilgan monetar siyosat 

choralariga — isteʼmol kreditlarini oshirish, foiz stavkalarini pasaytirish va milliy 

qarzni koʻpaytirish — misol boʻla oladi. Ushbu siyosat qisqa muddatda iqtisodiy 

faollikni qoʻllab-quvvatlagan boʻlsa-da, inflyatsion bosimni kuchaytirgani bois 

iqtisodchilar oʻrtasida bahsli munozaralarga sabab boʻlgan. 

Hozirgi kunda Oʻzbekiston iqtisodiyotida ham mahalliy olimlar — A. Arifov, B. 

Xodiev, R. Gʻulomov va boshqalar — makroiqtisodiy barqarorlikni taʼminlashda pul-

kredit hamda fiskal siyosatning rolini chuqur oʻrganmoqdalar. Masalan, Arifov A. 

(2020) oʻz tadqiqotida iqtisodiy barqarorlikni taʼminlashda faol pul-kredit choralarini 

joriy etish zarurligini taʼkidlagan boʻlsa, Xodiev B. (2021) davlat byudjeti xarajatlari 

va mudofaa sohasiga yoʻnaltirilayotgan mablagʻlarning iqtisodiy faollikka taʼsirini 

tahlil qilgan. 

Shuningdek, xalqaro moliya institutlari, jumladan Jahon banki, Xalqaro valyuta 

jamgʻarmasi va Yevropa tiklanish va taraqqiyot banki tomonidan Oʻzbekistonning 

yashil iqtisodiyotga oʻtish jarayoni alohida eʼtirof etilgan. Jahon banki hisobotlarida 

qayd etilishicha, “Oʻzbekistonda yashil moliyani rivojlantirish yoʻlida davlat va 

xususiy sektor faolligi ortib bormoqda”. Misol tariqasida, Biznesni rivojlantirish banki 

va Ipoteka kompaniyasi tomonidan “yashil” obligatsiyalar chiqarilib, energiya 

samaradorligi va qayta tiklanuvchi energiya loyihalarini moliyalashtirish yoʻlga 

qoʻyilgan. Bu esa mamlakatda ekologik moliyaviy instrumentlarning 

shakllanayotganidan dalolat beradi. 

METODOLOGIYA 

Mazkur tadqiqotda iqtisodiy tahlilning zamonaviy yondashuvlari asosida statistik, 

taqqoslash, guruhlash, tahlil va sintez, abstrakt-mantiqiy, analitik hamda iqtisodiy-

matematik usullar qoʻllanildi. Maʼlumotlar qiyosiy tahlil qilinib, iqtisodiy oʻsish, pul-

kredit siyosati va inflyatsiya oʻrtasidagi oʻzaro bogʻliqlik aniqlashga qaratildi. 

Tadqiqot davomida Oʻzbekiston Respublikasining yalpi ichki mahsuloti (YAIM), 

asosiy foiz stavkasi, inflyatsiya darajasi kabi asosiy makroiqtisodiy koʻrsatkichlar 

oʻrganildi. 

Natijada, muammolarni tezkor aniqlash va ilmiy asoslangan takliflar ishlab 

chiqish imkonini beruvchi tahliliy model yaratildi. Shuningdek, olingan maʼlumotlar 

asosida yashil iqtisodiyotni rivojlantirishda bank tizimi vositalarining samaradorligi, 

ESG standartlarini joriy etish darajasi va ularning inflyatsion jarayonlarga taʼsiri 

chuqur tahlil qilindi. Tadqiqot yakunida amaliy tavsiyalar ishlab chiqilib, 

Oʻzbekistonning yashil moliyalashtirish tizimini takomillashtirish boʻyicha ilmiy 

xulosalar shakllantirildi. 
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TAHLIL VA NATIJALAR 

Barqaror rivojlanish maqsadlari (SDG – Sustainable Development Goals) nafaqat 

makroiqtisodiy oʻsish koʻrsatkichlarini, balki ijtimoiy farovonlik va ekologik 

barqarorlikni ham oʻz ichiga oladi. Shu boisdan, zamonaviy pul-kredit siyosati nafaqat 

inflyatsiyani jilovlash va iqtisodiy faollikni ragʻbatlantirish vositasi, balki keng 

maʼnoda inklyuziv va “yashil” iqtisodiy oʻsishni taʼminlovchi mexanizm sifatida ham 

qaralmoqda. 

Markaziy bank moliya sektorining asosiy regulyatori sifatida yashil 

moliyalashtirishni ragʻbatlantirish orqali barqaror iqtisodiy oʻsishga bevosita taʼsir 

koʻrsatishi mumkin. Buning uchun tarmoq banklariga ekologik mezonlarga javob 

beruvchi loyihalarni qoʻllab-quvvatlash, toza energiya yoʻnalishidagi investitsiyalarni 

imtiyozli qayta moliyalashtirish mexanizmlarini joriy etish, hamda bank faoliyatida 

Environment, Social, Governance (ESG) tamoyillariga rioya etishni majburiy talab 

sifatida belgilash muhimdir. Bunday chora-tadbirlar BMTning Barqaror rivojlanish 

maqsadlari (SDG)dan 7-maqsad (toza va arzon energiya) va 13-maqsad (iqlim 

boʻyicha chora-tadbirlar)ga erishishda moliyaviy sektorning rolini sezilarli darajada 

kuchaytiradi. 

Yashil iqtisodiyot yoʻnalishidagi loyihalarga moliyaviy ragʻbatlar yaratish 

iqtisodiy samaradorlik bilan birga, bozor va ijtimoiy foyda nuqtai nazaridan ham katta 

ahamiyatga ega. Jahon banki maʼlumotlariga koʻra, Oʻzbekistonda davlatga tegishli 

moliya institutlari mamlakatdagi umumiy kredit hajmining taxminan 70 foizini ajratadi 

va bu resurslarning muayyan qismini toza energiya, qayta tiklanuvchi manbalar, hamda 

barqaror qishloq xoʻjaligi yoʻnalishlariga yoʻnaltirish imkoniga ega. 

Prezident tashabbusi bilan tashkil etilgan “Tadbirkorlikni rivojlantirish 

kompaniyasi” doirasida amalga oshirilayotgan mikroloyihalarning 35 foizi ekologik 

meʼyorlarga mos “yashil” loyihalarga toʻgʻri keladi. Bu esa mamlakatda ekologik 

masʼuliyatli tadbirkorlikni ragʻbatlantirish, energiya tejamkor texnologiyalarni keng 

joriy etish va yangi ish oʻrinlari yaratish imkonini bermoqda. 

2024-yil sentyabr oyidan boshlab Oʻzbekiston moliyaviy bozorida birinchi 

“yashil” obligatsiyalar muomalaga kiritildi. Ushbu obligatsiyalarni Ipoteka qayta 

moliyalashtirish kompaniyasi chiqargan boʻlib, ular milliy yashil standartlarga toʻliq 

moslashtirilgan. Mazkur moliyaviy instrumentlar xorijiy investorlar eʼtiborini jalb etib, 

energetika, uy-joy kommunal xoʻjaligi va transport infratuzilmasi kabi sohalarda 

ekologik jihatdan samarali loyihalarni moliyalashtirishga xizmat qilmoqda. 

Bunday mexanizmlar nafaqat moliya oqimlarini iqtisodiyotning ekologik 

samarali tarmoqlariga yoʻnaltirish, balki xorijiy kapitalni jalb qilish, milliy kredit 

reytingini yaxshilash va investitsion muhitni barqarorlashtirish imkonini beradi. Shu 

tariqa, yashil moliyalashtirishning joriy etilishi Oʻzbekiston iqtisodiyotining uzoq 

muddatli barqaror va past-uglerodli rivojlanishiga zamin yaratadi. 

Oʻzbekistonning “Yashil iqtisodiyotga oʻtish strategiyasi” (2019–2030) doirasida 

2030-yilgacha quyidagi asosiy maqsadlar belgilangan: 

• energiya isteʼmolining kamida 30 foizini qayta tiklanuvchi manbalardan 

taʼminlash; 
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• suv resurslarini boshqarish samaradorligini oshirish; 

• chiqindilarni qayta ishlash tizimini 40 foizga yetkazish; 

• ekologik toza transport ulushini 25 foizgacha oshirish. 

Soʻnggi yillarda respublikada quyosh va shamol elektr stansiyalari, energiya 

tejamkor korxonalar, qayta tiklanuvchi resurslarga asoslangan ishlab chiqarish kabi 

koʻplab yashil loyihalar amalga oshirila boshlandi. Biroq ularning hajmi va moliyaviy 

taʼminoti hali ham yetarli darajada emas. Shu sababli, tijorat banklari tomonidan 

maqsadli moliyalashtirish va yashil kredit liniyalarini kengaytirish zarur. 

Respublika moliya tizimida yashil kreditlarning asosiy yoʻnalishlari quyidagilarni 

oʻz ichiga oladi (1-rasm): 

1. Energiya samaradorligini oshirishga qaratilgan korxona loyihalari; 

2. Qayta tiklanuvchi energiya manbalarini joriy etish; 

3. Atrof-muhitni muhofaza qilish infratuzilmasini rivojlantirish; 

4. Barqaror qishloq xoʻjaligi va suvni tejash texnologiyalarini joriy etish; 

5. Ekologik transport tizimlarini kengaytirish; 

6. Chiqindilarni qayta ishlash va resurs aylanishini taʼminlash; 

7. Yashil qurilish va energiya samarali uy-joylar qurilishi. 

Mazkur yoʻnalishlar boʻyicha amalga oshirilayotgan ishlar Oʻzbekiston 

iqtisodiyotida ekologik masʼuliyat, moliyaviy barqarorlik va innovatsion rivojlanish 

oʻrtasida muvozanatni shakllantirishga xizmat qilmoqda. Shu tariqa, yashil kreditlar 

milliy iqtisodiyotning yangi bosqich — barqaror oʻsish va ekologik muvozanat davriga 

oʻtishini taʼminlovchi muhim moliyaviy vosita sifatida shakllanmoqda. 

 
1-rasm. Oʻzbekistondagi yashil kreditlar maqsadi1 

 

Yuqoridagi rasm tahlilidan xulosa qiladigan boʻlsak, yashil kredit mexanizmlari 

orqali kichik tadbirkorlik subyektlariga ekologik jihatdan samarali texnologiyalarni 

joriy etish uchun qulay moliyaviy imkoniyatlar yaratilmoqda. Xususan, quyosh 

panellari, shamol generatorlari, biogaz uskunalari, shuningdek, energiya tejamkor 

isitkichlar va qozonlar xarid qilish uchun imtiyozli foiz stavkalari asosida kredit olish 

tizimi yoʻlga qoʻyilgan. Bu esa, oʻz navbatida, energiya sarfini kamaytirish, ishlab 
 

1 Шерхонов И.А. Банкларнинг яшил иқтисодиётдаги роли. Қурилиш ва таълим илмий журнали 4-жилд, 1-сон. 

ISSN 2181-3779. 2025. 

1) Energiya tejamkor texnologiyalar 
xaridi uchun

2) Qayta tiklanuvchi energiya manbalari 
o‘rnatish uchun

3) Chiqindilarni qayta ishlash uchun

4) Ekologik toza ishlab chiqarish uchun
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chiqarish xarajatlarini optimallashtirish hamda kichik biznes subyektlarining ekologik 

masʼuliyatini oshirishga xizmat qilmoqda. 

Umuman olganda, Oʻzbekiston Respublikasida kichik va oʻrta biznes doirasida 

amalga oshirilayotgan yashil loyihalar soni yildan-yilga ortib bormoqda. Ularning 

aksariyati moliyaviy qoʻllab-quvvatlashning aynan yashil kreditlar shaklida taqdim 

etilayotgan mexanizmlari orqali amalga oshirilmoqda. Mamlakatda yashil 

kreditlarning hajmi va ulushi 2020–2024-yillar oraligʻida sezilarli oʻsish 

tendensiyasini namoyon etmoqda (2-rasm). 

Bu jarayon, bir tomondan, barqaror iqtisodiy oʻsish va energiya xavfsizligini 

taʼminlashga, ikkinchi tomondan esa uglerod izini kamaytirish va iqlim oʻzgarishiga 

qarshi kurash boʻyicha milliy majburiyatlarni bajarishga xizmat qilmoqda. Shu orqali, 

kichik tadbirkorlik sektorida innovatsion va ekologik toza texnologiyalarning joriy 

etilishi jadallashib, mamlakatda “yashil iqtisodiyot” madaniyati shakllanmoqda. 

Natijada, yashil kreditlar tizimi Oʻzbekiston iqtisodiyotida mintaqaviy energetik 

mustaqillikni oshirish, resurslardan oqilona foydalanish, hamda barqaror 

rivojlanishning moliyaviy poydevorini mustahkamlashda muhim rol oʻynamoqda. 

 

2-rasm. Oʻzbekistonda kichik va oʻrta biznesda yashil loyihalar va tijorat 

banklari ajratgan yashil kreditlar soni (2018–2024)1 

 

Yuqoridagi rasm maʼlumotlarini tahlil qiladigan boʻlsak, kichik va oʻrta 

biznesning yashil loyihalarda faolligi hamda asosiy moliya manbasi sifatida tijorat 

banklarining ishtirokiga guvoh boʻlish mumkin. 2018–2024-yillar davomida yashil 

loyihalar soni deyarli 6 baravar oshgani va ularning asosiy qismi, aniqrogʻi 70–80 foiz 

qismi tijorat banklari kreditlari tomonidan moliyalashtirilgani kuzatiladi. Shunday 

ekan, tijorat banklarini ushbu mexanizm faoliyatida samarali qoʻllash kichik va oʻrta 

biznesni, natijada iqtisodiy oʻsishni ragʻbatlantirishga xizmat qiladi. 

 
1 Muallif ishlanmasi 
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Ushbu maqsad doirasida xorij tajribasiga nazar solsak, Xitoy, Janubiy Koreya, 

Germaniya va Fransiyada “Targeted Refinancing Operations – TRO” (maqsadli qayta 

moliyalashtirish operatsiyalari) mexanizmi bir necha yillar davomida “yashil” 

rivojlanishni qoʻllab-quvvatlash vositasi sifatida muvaffaqiyatli faoliyat yuritib 

kelmoqda. 

1-jadval 

Yashil kreditlarni qayta moliyalashtirish bo‘yicha xorij tajribasi 

samaralari1 
Mamlakat / 

Markaziy 

bank 

Mexanizm nomi 

yoki dasturi 
Asosiy shartlar Samaralar / Natijalar 

Xitoy 

PBOC – Carbon 

Emission Reduction 

Facility (CERF) 

(2021-yildan joriy 

qilingan) 

Tijorat banklariga yashil 

loyihalar uchun kreditlar 

berishda: qarzlarning 60% 

gacha qismini qayta 

moliyalashtirish; foiz stavkasi 

1,75% (bir yillik) etib 

belgilangan 

2025-yilga kelib, ushbu dastur 

doirasida taxminan 123 mlrd 

AQSH dollar mablagʻ karbon 

chiqindilarini kamaytiruvchi 

loyihalarga yoʻnaltirilgan. 

Natijada 215 mln tonna CO₂ 

chiqindilarining oldi olingan. 

Yevropa 

hududi 

(ECB) 

Targeted Longer-

Term Refinancing 

Operations – TLTRO 

3 dasturi 

Oʻzgaruvchan stavka; qayta 

moliyalashtirish resurslari 

banklar uchun arzon boʻlib, 

ularning umumiy kredit 

portfeli orqali real sektorni 

kreditlashni ragʻbatlantiradi 

Real sektorga ajratilgan kredit 

hajmi oshgan; yashil 

kreditlarning 80% dan ortigʻi 

yuqori chiqindili kompaniyalarga 

yoʻnaltirilgan. 

ASEAN+3 

mintaqasi 

Bir nechta markaziy 

banklarda yashil 

maqsadli qayta 

moliyalashtirish 

liniyalari 

Kredit shartlarida past stavka, 

uzoq muddat, kolateral 

talablari yengil 

Kichik va oʻrta korxonalarda 

yashil hamda energiya tejamkor 

loyihalar soni ortgan, kredit 

xarajatlari kamaygan. Biroq 

raqamlar muntazam emas va 

taʼsir darajasi mamlakatlar 

kesimida farq qiladi. 

 

Yuqoridagi jadval tahlilidan koʻrinadiki, Xitoyda CERF dasturi tijorat banklariga 

past stavkada resurs taqdim etgani sababli kreditlarning arzonlashuviga olib kelgan. 

Yevropada esa ushbu mexanizm real sektorga kreditlash hajmini oshirgan bo‘lsa-da, 

“yashil” komponent nisbatan past bo‘lgan, ya’ni ko‘plab imtiyozli kreditlar hali ham 

yuqori chiqindili kompaniyalarga yo‘naltirilgan. 

O‘zbekiston tajribasida esa tijorat banklari tomonidan beriladigan kreditlar 

bo‘yicha foiz stavkalariga cheklov o‘rnatish va qayta moliyalashtirish imkoniyatlarini 

amaliyotga joriy etish mamlakatda yashil iqtisodiyotni rivojlantirishda yuqori 

salohiyatga ega. Bunday mexanizmlar banklar uchun moliyalashtirish xarajatlarini 

kamaytiradi, uzoq muddatli resurs manbalarini yaratadi va shu bilan birga ekologik 

barqarorlik hamda makroiqtisodiy muvozanatga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Bizning fikrimizcha, mamlakatda kichik va o‘rta biznesni moliyalashtirish, yashil 

iqtisodiyotga yo‘naltirilgan sarmoyalarni rag‘batlantirish maqsadida, ushbu 

yo‘nalishda faoliyat yuritayotgan kichik tadbirkorlik subyektlari loyihalarining 

 
1 Muallif ishlanmasi 
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BHMning 1500 baravarigacha bo‘lgan qismini moliyalashtirishda tijorat banklari 

kredit stavkalarining eng yuqori chegarasini Markaziy bankning asosiy stavkasi 

doirasida belgilash maqsadga muvofiq bo‘ladi. 

Tijorat banklari orqali kichik biznes va yashil iqtisodiyot loyihalariga ajratilgan 

kreditlarni qayta moliyalashtirish Oʻzbekistonda dolzarb iqtisodiy siyosat yoʻnalishi 

hisoblanadi. 2024–2025-yillardagi hukumat qarorlari va dasturlari respublikada bu 

borada qulay huquqiy infratuzilmani yaratdi. Biroq mazkur mexanizmlarni samarali 

amalga oshirish uchun kreditlash mezonlari, moliyaviy kafolatlar hamda Markaziy 

bankning pul-kredit siyosati oʻzaro muvofiq ishlashi zarur. 

XULOSA VA TAKLIFLAR 

Yuqorida keltirilgan tahliliy ma’lumotlar shuni ko‘rsatadiki, xalqaro tajriba 

asosida maqsadli qayta moliyalashtirish va qo‘shimcha kafolat mexanizmlari 

yordamida kichik biznes hamda yashil loyihalarga sarmoya oqimini kuchaytirish orqali 

iqtisodiy o‘sish va ekologik barqarorlikni bir vaqtning o‘zida oshirish mumkin. 

Natijada quyidagi ijobiy samaralarga erishiladi: 

Birinchidan, kichik va o‘rta biznes subyektlariga asosiy stavkadan oshmaydigan 

arzon kreditlar ajratilishi ularni yashil iqtisodiyot yo‘nalishidagi loyihalarga faolroq 

investitsiya kiritishga rag‘batlantiradi. Bu esa iqtisodiyotning strukturaviy 

modernizatsiyasini tezlashtirib, ekologik barqarorlikni ta’minlaydi. Ayniqsa, qayta 

tiklanuvchi energetika, kam energiya sarfli texnologiyalar va atrof-muhitni muhofaza 

qilish sohalaridagi loyihalar ko‘payadi va mamlakatning barqaror o‘sish modeli 

shakllanadi. Prezidentning 2022-yildagi PQ-436-son qarorida 2030-yilgacha YAIM 

birligiga nisbatan issiqxona gazlari chiqindilarini 35 foizga kamaytirish maqsadi 

belgilangan bo‘lib, mazkur mexanizm ushbu strategik maqsadni moliyaviy jihatdan 

qo‘llab-quvvatlaydi. 

Ikkinchidan, iqtisodiyotda muayyan miqdordagi iqtisodiy o‘sish va pul 

massasining o‘zaro mutanosibligi ta’minlanadi. Yaʼni, pul muomalasining kengayishi 

bevosita real sektor oʻsishi bilan bogʻlanadi va ortiqcha inflyatsiya xavfi kamayadi. 

Tijorat banklarining kredit stavkalarini Markaziy bankning asosiy stavkasi doirasida 

cheklash orqali kreditlar iqtisodiyotga nazorat ostida yoʻnaltiriladi. Natijada Markaziy 

bank inflyatsiyaning barqaror, maqsadli darajasini saqlash uchun zarur pul-kredit 

sharoitlarini yaratadi. 

Uchinchidan, arzon va uzoq muddatli kreditlar evaziga kichik va oʻrta biznes 

uchun moliyaviy resurslar hajmi oshadi. Mazkur subyektlar mamlakat iqtisodiyotining 

asosiy tayanchi boʻlib, YAIMning 53–55 foizini, shuningdek, bandlikning 75 

foizgacha boʻlgan qismini taʼminlamoqda. Shunday ekan, ularning faoliyatini 

kengaytirish inklyuziv va barqaror iqtisodiy rivojlanishni jadallashtiradi, aholining 

daromad manbalarini koʻpaytiradi va hududlarda ekologik toza ishlab chiqarish 

loyihalarining kengayishiga olib keladi. 

Toʻrtinchidan, kredit siyosatini mazkur yoʻnalishda takomillashtirish moliyaviy 

resurslarni zamonaviy innovatsion loyihalarga yoʻnaltirish imkonini yaratadi. Bu esa 

barqaror va oldindan bashorat qilinadigan iqtisodiy muhitni shakllantirib, xorijiy 

investitsiyalarni yashil sektorga jalb etishni osonlashtiradi. Moliya oqimlarining milliy 
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iqlim maqsadlari bilan uygʻunlashuvi innovatsiyalarni jadallashtiradi, yangi investorlar 

uchun imkoniyatlar yaratadi va iqtisodiyotda yangi oʻsish nuqtalarini shakllantiradi. 
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